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Lepsze warunki dla rzeszowskich pacjentów

Za ponad 2,8 mln zł zostaną zmodernizowane trzy rzeszowskie przychodnie specjalistyczne przy ulicach: Hetmańskiej, Lubelskiej i
Hoffmanowej. Dzięki temu z oferowanych tam badań i zabiegów mogły bez przeszkód korzystać osoby starsze i z
niepełnosprawnościami.

- Poprawi się dostępność budynków dla pacjentów ze szczególnymi potrzebami, przede wszystkim osób z niepełnoprawnością ruchu,
wzroku, słuchu, intelektualną oraz osób starszych. A to umożliwi dostęp do badań i zabiegów pacjentom ze szczególnymi potrzebami w
sposób komfortowy, bezpieczny i niekrępujący – podkreśla dr n. ekon. Grzegorz Materna, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie.

Cel zostanie zrealizowany poprzez zakup niezbędnego wyposażenia oraz modernizację części pomieszczeń Przychodni Specjalistycznej
Nr 1 przy Hetmańskiej 21, Nr 2 przy Lubelskiej 6 i Nr 3 (w tym POZ Nr 5) przy Hoffmanowej 8a.

Co się zmieni?

Modernizacja przychodni obejmie remont sanitariatów, modernizację posadzek i stolarki drzwiowej. Zostaną zakupione i zamontowane:
pochwyty, balustrady na klatkach schodowych, odbojoporęcze, lady rejestracyjne, a także urządzenia do głośnej komunikacji (interkom).
W placówkach pojawią się oznaczenia i piktogramy oraz plany tyflograficzne.

Dodatkowo w Przychodni Specjalistycznej Nr 3 zostanie zmodernizowana pochylnia zewnętrzna przy wejściu głównym.

Zakup niezbędnego wyposażenia obejmie: wagi do wózków inwalidzkich, wózki transportowe siedzące, wózek transportowy leżący, pętle
indukcyjne, fotele zabiegowe, kozetki lekarskie, fotele ginekologiczne, wagi dla pacjentów bariatrycznych, schodki jednostopniowe do
RTG, schodki dwustopniowe do RTG, krzesło z wagą, fotel urologiczny, kiosk multimedialny (infokiosk).

Zmiany będą możliwe dzięki projektowi “Zapewnienie dostępności w SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie”. Jest on realizowany w ramach
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 - 2027.

Działania zaplanowane w ramach projektu wpisują się w standardy dostępności architektonicznej i cyfrowej zgodnie ze standardami
opracowanymi w ramach rządowego programu „Dostępność Plus”.

Jaki będzie efekt?

Nastąpi likwidacja barier, które obecnie uniemożliwiają korzystanie z budynków i pomieszczeń

przychodni. Wzrośnie liczba osób starszych i osób z niepełnosprawnościami korzystających z obiektów. Pacjenci SP ZOZ Nr 1 wraz z
poprawą dostępności architektonicznej, komunikacyjnej i cyfrowej będą mieli zapewnioną odpowiednią możliwość korzystania z
infrastruktury podmiotu.

Całkowita wartość projektu to ponad 2,8 mln zł, dofinansowanie ze środków Funduszu ponad 2,4 mln zł, a wkład własny SP ZOZ Nr 1 w
Rzeszowie to ponad 429 tys. zł. Wszystkie prace zakończą się do marca przyszłego roku.

Do przetargu na modernizację w formule zaprojektuj i wybuduj zgłosiły się trzy firmy: ABE Budownictwo z Krosna na część 3 zadania, a
na wszystkie ACORDI z Rzeszowa oraz MM DOM również ze stolicy Podkarpacia.

Rzeszów inwestuje w zdrowie

- Każdego roku działamy na rzecz poprawy jakości opieki zdrowotnej dla mieszkańców, rozwijając, unowocześniając np. nasz Szpital
Miejski i przychodnie – mówi Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa. Jednym z najnowszych przykładów takich działań jest zakup robota
chirurgicznego do szpitala przy ul. Rycerskiej. Kosztował prawie 5,5 mln zł. Został sfinansowany dzięki środkom z budżetu Rzeszowa i SP
ZOZ nr 1. To nowoczesne urządzenie jest już wykorzystywane przez lekarzy urologów, ginekologów i chirurgów. Przy jego pomocy
zostało przeprowadzonych 30 operacji. Na inwestycje, modernizacje, remonty w Szpitalu Miejskim przy ul. Rycerskiej oraz innych
placówkach Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nr 1 w Rzeszowie wydane zostało od 2021 roku ponad 46 mln zł.
Złożyły się na to środki z budżetu miasta Rzeszowa, SP ZOZ nr 1 oraz dofinansowania zewnętrzne. Wśród zrealizowanych zadań trzeba
wymienić wartą ponad 13 mln zł modernizację Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii i utworzenie Pracowni Rezonansu
Magnetycznego. Prawie 3,1 mln zł kosztowała modernizacja Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej, a 2,7 mln zł utworzenie i
wyposażenie drugiej Pracowni endoskopii. Prawie 1,1 mln zł pochłonął remont gabinetów psychologiczno-psychiatrycznych należących
do Podkarpackiego Centrum Diagnozy i Leczenia Zaburzeń ze Spektrum Autyzmu oraz Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, sfinansowany ze
środków Fundacji TVN.

W planach jest m.in. rozwój i modernizacja kardiologii, modernizacja Klinicznego Oddziału Urologii i Urologii Onkologicznej, drugi etap
modernizacji Pracowni Endoskopii.

Rzeszów wyróżniony w skali kraju

Rzeszowskie inwestycje w ochronę zdrowia zostały docenione na forum ogólnopolskim. W rankingu opracowanym przez Business Insider
Polska Rzeszów otrzymał miano „najlepszego miasta do życia w Polsce”, zajmując pierwsze miejsce ex aequo z Poznaniem. Autorzy tego
prestiżowego rankingu brali pod uwagę m.in. takie aspekty jak dostęp do lekarzy. Rzeszów jest także jednym z liderów wśród

wszystkich polskich miast w Indeksie Zdrowych Miast opracowywanym przez ekspertów Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie,
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przedstawicieli Grupy LUX MED. Tu zajął świetne drugie miejsce wśród miast do 300 tys.
mieszkańców. W kategorii
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Zdrowie doceniono m.in. liczbę realizowanych programów prozdrowotnych i zaangażowanie finansowe samorządu.

Dofinansowanie ze środków Funduszu ponad 2,4 mln zł, a wkład własny SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie to ponad 429 tys. zł.
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